[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2013 г. № 385/18
«О внесении изменений и дополнений в решение

№ 289/13 от  27.11.2012 г  «О бюджете города Лобня

на 2013 год» (с учетом изменений и дополнений,

внесенных решением №346/15 от 30.01.2013 г)

Совета депутатов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2013 год» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая замечания и предложения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения:

     1. Увеличить бюджет города Лобня на 2013 год по доходам на 109114,3 тыс. рублей и по расходам на 118254,3 тыс. рублей.

     2. Пункт 1 решения № 289/13 от 27.11.2012 г. Совета депутатов изложить в следующей редакции:

     «Утвердить бюджет города Лобня на 2013 год по доходам в сумме 2050676,3             тыс. рублей и по расходам в сумме 2180944,1 тыс. рублей».

     3. Увеличить  предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2013 год на 9140,0 тыс. рублей.

     4. Пункт 2 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

     «Установить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2013 год в сумме 130267,8 тыс. рублей».

     5. Пункт 3 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

     «Направить на погашение дефицита бюджета города Лобня на 2013 год поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня в сумме 130267,8  тыс. рублей»

     6. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:
	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+20839,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+9000,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	+9000,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+9000,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	+1000,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+1000,0

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+1000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+3000,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+3000,0

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	+3000,0

	000 1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+3000,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	+4063,5

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	+4063,5

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	+4063,5

	000 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	+4063,5

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+3651,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+3651,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	+3651,0

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+3651,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+124,8

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+124,8

	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+124,8

	901 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (кроме средств от реализации инвестиционных контрактов и средств на право заключения договоров о развитии застроенных территорий)
	+124,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+88275,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+89915,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+89915,0

	000 2 02 02077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	+87158,0

	Субсидия на проектирование и строительство объектов дошкольного образования в соответствии с долгосрочной целевой программой Московской области «Развитие образования в Московской области в 2013-2015 годах»
	+87158,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+2757,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+2757,0

	     Субсидия на  мероприятия по проведению капитального, текущего ремонта, ремонта ограждений, замену оконных конструкций, выполнению противопожарных мероприятий в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с долгосрочной целевой программой Московской области «Развитие образования в Московской области в 2013-2015 годах»
	+2757,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1640,0

	000 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-1640,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+109114,3

     7. В  пункте 14 число «2065» заменить на число «3464,4».

     8. В пункте 16  число «629430,4» заменить на число «646206,2».

     9 Пункт 21 решения изложить в следующей редакции:

      «Установить верхний предел муниципального долга города Лобня по состоянию на 1 января 2014 года в размере 20000,0 тыс. рублей, в том числе:

- по кредитам, полученным Администрацией города Лобня от имени города Лобня - 20000,0 тыс. рублей;

- по другим долговым обязательствам, гарантированным Администрацией города Лобня от имени города Лобня  – 0 тыс. рублей.

     Установить предельный объем муниципального долга города Лобня на 2013 год в размере  170000,0 тыс. рублей.»

    10. В пункте 22 число «5000,0» заменить на число «12500,0».

    11. В пункте 27 число «1000,0» заменить на число «2000,0».

    12. Пункт 34  решения изложить в следующей редакции:

    «Утвердить программу муниципальных гарантий города Лобня  на 2013 год согласно приложению10 к настоящему решению», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

    13. Пункт 34 решения считать пунктом 35.

    14. Пункт 35 решения считать пунктом 36.

    15. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2013 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лобня  на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 9 «Информация о муниципальном долге города Лобня                          по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий                          города Лобня, выданных Администрацией города Лобня» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

     16. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам.

     17. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».
Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«28» 03. 2013 г.

      ВРИО Руководителя Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова